
 
AREA AFFARI GENERALI 
UFFICIO SEGRETERIA ORGANI 
 
TIT. II   CL. 3  FASC. 1/2022   ALL./ 
 
Oggetto: Commissione di garanzia (articolo 15 del Codice etico dell’Università degli Studi di 
Macerata) – composizione triennio 2022-2025 
 

IL RETTORE 

 
Richiamati gli articoli 10 e 12 comma 2 lettera n) dello Statuto di autonomia, emanato con d.r. 
n. 210 del 29 marzo 2012;  
richiamato l’articolo 15 del Codice etico dell’Università degli Studi di Macerata, emanato con 
d.r. n. 254 del 7 maggio 2012, e in particolare i commi 2, 3 e 4 i quali disciplinano quanto segue: 
“2. Il Rettore, nella sua attività di vigilanza sulla corretta attuazione delle disposizioni del 
codice, è coadiuvato da un Commissione di garanzia, nominata dal Senato accademico, su 
proposta del Rettore stesso, e composta di cinque membri, tra i quali uno con funzioni di 
presidente, scelto tra i professori ordinari in materie giuridiche; due docenti, di cui uno 
professore associato e uno ricercatore; due appartenenti ai ruoli del personale tecnico-
amministrativo. La commissione è istituita con decreto rettorale.  
3. L’incarico di componente della Commissione ha durata triennale, rinnovabile una sola volta; 
la partecipazione alla Commissione non dà luogo a corresponsione di compensi, emolumenti, 
indennità o rimborsi spese. 
4. La carica di componente della Commissione è incompatibile con la carica di direttore di 
strutture didattiche, scientifiche, amministrative e di sevizio, nonché con la carica di 
componente del Senato accademico, del Consiglio di amministrazione e del Collegio di 
disciplina.”; 
richiamato il d.r. n. 190 del 5 giugno 2019 con il quale è stata costituita la Commissione di 
garanzia per il triennio 2019-2022 decorrente dalla data del provvedimento; 
vista la delibera del Senato accademico del 23 maggio 2022 con la quale è stata designata, su 
proposta del Rettore, la composizione della Commissione di garanzia per il triennio 2022-2025; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

La Commissione di garanzia, prevista dall’articolo 15 del Codice etico di Ateneo, è composta nel 
modo che segue: 

- prof. Maurizio Sciuto  professore ordinario – Presidente 

- prof.ssa Ines Corti   professoressa associata 

- dott.ssa Emanuela Stortoni  ricercatrice 

- dott.ssa Carla Moreschini  personale tecnico-amministrativo 

- dott.ssa Francesca Pietrella  personale tecnico-amministrativo 





 
AREA AFFARI GENERALI 
UFFICIO SEGRETERIA ORGANI 
 

Art. 2 

I componenti di cui all’articolo 1 rimangono in carica per tre anni decorrenti dalla data del 
presente decreto. 

 
Dato in Macerata. 
 IL RETTORE 
 Prof. Francesco Adornato 
 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
DOTT.SSA MARTA SALVUCCI 
 
VISTO: 
IL DIRETTORE GENERALE  
MAURO GIUSTOZZI 

  

 


		2022-06-06T09:16:45+0200
	IT
	ADORNATO FRANCESCO




